И“ - София /Булстат[ЕИК]/, подадена чрез редовно упълномощен от Г. М негов процесуален представител от САК, в която се съдържа искането на тази конфесия за освобождаване на внесената като обезпечение в производството по чл. 282, ал. 2, т. 1 ГПК сума в размер на 101 500 лв. /сто и една хиляди и петстотин лева/, като бъдело разпоредено същата да се преведе по служебната с/ка на ЧСИ Г. К. с рег. № 924 на КЧСИ в „Интернешънъл А. Б“ АД-София с IBAN: BG68IABG 7479 5000 4558 02 и BIC: IABGBGSF.	

При преценката си досежно основателността на искането, настоящият състав на ВКС, ТК, Първо отделение съобрази следните обстоятелства:

[...]

№ 60/2020 г., не е било допуснато касационно обжалване на горепосоченото осъдително въззивно решение и така – съгласно чл. 296, т. 3, предл. 1-во ГПК – последното е влязло в сила.	

Видно от служебна справка на счетоводството на ВКС е, че сума в размер на 101 500 лв. /сто и една хиляди и петстотин лева/ е постъпила на дата 10.І.2020 г. по специалната набирателна с/ка на този съд за вещи лица, свидетели, обезпечения, гаранции и др. суми, където се намира и понастоящем.	

Съгласно чл. 282, ал. 5 ГПК, когато е обезпечено изпълнението на присъденото вземане, обезпечението се освобождава, след като искът бъде отхвърлен или производството по същия бъде прекратено.